
 
PORTARIA N° 07/2018 

SÚMULA: Revoga Portaria N. 09/2017, e nomeia 

Comissão de Recebimento de Bens Móveis e 

Imóveis da Câmara Municipal de  Laranjeiras do 

Sul - Pr. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º.  Revoga Portaria N. 09/2017 de 04/01/2017. 

 

 

Art. 2°. Fica nomeada a COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE BENS 

MÓVEIS E IMÓVEIS da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul – PR, com a 

seguinte composição: 

 

 

Presidente : Marcos Kapassi   CPF 048.388.839-78 

Secretário:  Josiane Teresinha Pacheco CPF 044.271.099-26 

Membro:     Rosane Sampaio Figueira CPF 599.967.300-34  

   

 

  Art. 3º. Fica concedida a Função Gratificada - FG 03 para referida  

comissão que terá atribuições de receber os bens móveis e imóveis da Câmara 

Municipal, nas transições de mandato e durante as Legislaturas, nos termos da Lei N. 

60/2017 de 12/12/2017 Publicada no Jornal Correio do Povo do Paraná, na Edição 2789 

de 13/12/2017. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 19 de fevereiro de 2018. 

  

JOÃO SCHEFER DA SILVA 
Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 

 

 

 
 


